
Contacto

Teléfono +928 780076
Correo Electrónico contratacion@ingenio.es

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, nº 1
(35250) Ingenio España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5103/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de Ingenio
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6o QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Juventud "Casa del Terror"

Servicio de Juventud "Casa del Terror"Descripción 
Valor estimado del contrato 5.607,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.607,48 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.
80310000 - Servicios de enseñanza para la juventud.
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Observaciones: El evento tendrá lugar el 31/10/2024, pero la duración del contrato se extenderá desde la fecha del inicio
del montaje, que será como mínimo el 28/10/2024, hasta la fecha de finalización del desmontaje, que será, como
máximo, el 03/11/2024 (Cláusula 5 PCAP)

Lugar de ejecución
Local Social de El Burrero (T.M. de Ingenio)
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

PRIMERO: Declarar DESIERTO la licitación, tramitada por procedimiento abierto simplificado sumario, aprobado por
Resolución de Alcaldía nº. 2024-4596, de fecha 18 de julio de 2024, para la contratación del servicio denominado
“SERVICIO DE JUVENTUD "CASA DEL TERROR 2024”, al no haberse presentado durante el plazo de presentación de

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, nº 1
(35250) Ingenio España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

ofertas, ninguna empresa a la licitación electrónica convocada, según consta en la documentación obrante en el
expediente electrónico de la Plataforma de Contratación del Sector Público (PLACSP).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación PRIMERO: Declarar DESIERTO la licitación, tramitada por procedimiento abierto simplificado sumario,
aprobado por Resolución de Alcaldía nº. 2024-4596, de fecha 18 de julio de 2024, para la contratación del servicio
denominado “SERVICIO DE JUVENTUD "CASA DEL TERROR 2024”, al no haberse presentado durante el plazo de
presentación de ofertas, ninguna empresa a la licitación electrónica convocada, según consta en la documentación
obrante en el expediente electrónico de la Plataforma de Contratación del Sector Público (PLACSP).
Fecha del Acuerdo 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Ingenio

Proceso de Licitación

Servicio de Juventud "Casa del Terror"
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2024 a las 15:00
Observaciones: La hora establecida es referida a horario peninsular, en Canarias es una hora menos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=t/8PcSrcuJuMaIznibuSrX8Q0ID1J2N/p0sbmT2WnHRdGuPTIs%2B2GVv%2Bk/0k1YnEaeG5ixIe3ArPsHeXBg9GBLYw/S1wXONpRT64n3zii2OCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras - Actores (figurantes) adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras - Propuesta de Temática adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9WQPOO1jg1ns%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000014116266 |  2024-000949552 | Fri, 06 Sep 2024 13:19:13:264 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150124258591853174971880975541211599468 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9WQPOO1jg1ns%2BnLj3vAg5A%3D%3D

